sanctitatis fulgore praeluceant; sintque digni « ministri Chri

sti », fideles « dispensatores mysteriorum Dei » , 4 efficaces « Dei 

adiutores » , 5 ad omnes opus bonum instructi.6 

Iamvero nullo Nos posse aptiore modo putamus universo 

clero gratam profiteri voluntatem Nostram — qui quidem quin

quagesimo exeunte sacerdotii Nostri anno, per admotas ad 

Deum preces suam erga Nos pietatem testatus est — quam si 

clericos omnes ad illam assequendam sanctitudinèm paterno* 

adhortem u r animo, sine qua concreditum eisdem ministerium 

frugiferum esse non potest. Annus Sacer, quem ea spe indixi-

mus, ut omnium mores evangelicis praeceptis redintegrarentur, 

hoc imprimis afferat optamus, ut nempe, qui christiani populi 

sunt duces, ad virtutis verticem alacriore gradu contendant, 

atque ita animati, ita instructi, sibi creditum gregem Iesu 

Christi spiritu renovent. 

Quodsi adauctae hodie christianae societatis necessitates in-

3 Praef. Miss, in festo Iesu Christi Regis . 
4 Cf. / Cor., IV , 1 . 

6 Cr. I Cor., I I I , 9. 
6 Cf. II Tim., I I I , 17. 
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ternae perfectionis formam magis magisque a sacerdotibus po
stulant, animadvertentum tamen est eos, ex ipsius altissimi 
muneris natura divinitus accepti, sanctitatis officio teneri sem
per, ubique totisque viribus assequendae. 

Quemadmodum Decessores Nostri peculiarique modo Pius X7 

et Pius XI 8 docuere, ac Nosmet ipsi in Encyclicis Litteris My

stici Corporis 9 et Mediator Dei 10 attigimus, sacerdotium uti
que magnum est donum Divini Redemptoris; qui quidem ut 
humani generis redemptionis opera, quam ipse e Cruce pendens 
consummavit, ad saeculorum usque occasum perpetuaretur, 
potestatem suam Ecclesiae commisit, quam unici aeternique 
sacerdotii sui participem esse voluit. Sacerdos veluti « alter 
Christus )) est, cum indelebili sit charactere insignitus, quo viva 
Servatoris nostri quasi imago efficitur; sacerdos Iesu Christi par
tes agit, qui dixit : « Sicut misit me Pater, et ego mitto vos » ; 11 

« qui vos audit, me audit». 1 2 Caelesti quodam instinctli eius
modi ministerio augustissimo initiatus, « pro hominibus con
stituitur in iis, quae sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia 
pro peccatis » . 1 3 Ad eum igitur accedat oportet quisquis Divini 
Redemptoris vitam vivere, atque vim, solacium animique ali
mentum accipere cupit; itemque ab eo opportuna remedia quae
rat, quisquis a collapsis moribus ad frugem bonam reverti niti
tur. Itaque sacri omnes administri iure meritoque Apostoli 
gentium sententiam sibi tribuere queunt: « Dei... sumus adiu
tores » . " 

Excelsa haec dignitas a sacerdotibus postulat ut gravissimo 
officio suo fidelitate summa respondeant. Cum divinae in terris 
provehendae gloriae ac mystico fovendo augendoque Christi 

7 Exhortat io Haerent animo; Acta Pii X, vol . IV , p. 237 sq. 
s Litt Enc. Ad catholici sacerdotii, A. A. 8., X X V I I I , 1936, p. 5 sq. 
9 A. A. S., X X X V , 1943, p. 193 sq. 
Iu A. A. 8., XXXIX, 1947, p. 521 sq. 
1 1 IOANN., XX, 21. 

1 2 L u c , X , 16. 
13 Hebr., V. 1. 
14 I Cor., I I I , 9. 
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Corpori inservire debeant, oportet omnino ita sanctitudinis ful

gore praestent, ut per eos « Christi bonus odor » 15 usquequaque 

propagetur. 

Eo ipso die, quo vos, dilecti filii, ad sacerdotale fuistis evecti 

munus, Episcopus sollemniter Deique nomine praecipuum a 

vobis exsequendum officium hisce verbis indicavit : « Agnoscite 

quod agitis, imitamini quod tractatis; quatenus mortis domi

nicae mysterium celebrantes, mortificare membra vestra a vitiis 

et concupiscentiis omnibus procuretis. Sit doctrina vestra spiri

tualis medicina populo Dei; sit odor vitae vestrae delectamen-

tum Ecclesiae Christi; ut praedicatione atque exemplo aedificetis 

domum, id est familiam Dei » . 1 6 A peccatis omnino immunis, 

vita vestra, magis quam ea, quam christiani e laicorum ordine 

ducunt, abscondita sit cum Christo in Deo ; 17 atque ita eximia 

illa virtute exornati, quam vestra exigit dignitas, humanae re

demptionis opus perficiendum pergite, ad quod quidem sacer

dotalis consecratio vos destinavit. 

Hoc propositum est, quod vos ultro libenterque exsequen

dum suscepistis; sancti estote, quia, ut nostis, sacrum est mini

sterium vestrum. 

I 

Ex Divini Magistri sententia,38 christianae vitae perfectio 

caritate erga Deum, erga proximos potissimum innititur, quae 

tamen flagrans, studiosa, operosa sit. Ea enim, si ita conf orma-

tur, omnes quodammodo amplectitur virtutes;19 atque adeo iure 

meritoque « vinculum perfectionis » 20 dici potest. In quibusvis 

igitur rerum condicionibus versetur homo, opus est prorsus ut 

mentem suam suosque actus ad hoc propositum plirigat. 

15 II Cor., I I , 1 5 . 

' 6 Pontificale Rom., De ord. presbyt. 
1 7 Cf. Col, I I I , 3 . 

" Cf. MATTH. , X X I I , 3 7 , 3 8 , 3 9 . 
1 0 Cf. I Cor., X I I I , 4, 5, 6, 7. 

2 0 Col., I I I , 1 4 . 
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Ad id tamen peculiari officio adstringitur sacerdos. Quae

vis enim eius sacerdotalis actio suapte natura — quatenus nem